_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 178.02.2021

Santo André, 24 de fevereiro de 2021.

Indicações do Vereador Rodolfo Donetti

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 219/2019 – G.P. - Proc. 1381/19, protocolado sob o nº 12804/2019, onde solicita estudos e

providências do departamento competente para solucionar o problema de segurança nas encostas

existentes na Rua Arara Azul - Recreio da Borda do Campo, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, foi construído muro de

contenção, restabelecendo as condições iniciais de trafegabilidade da via.

Ofício nº 1140/2020 – G.P. - Proc. 6422/20, protocolado sob o nº 25268/2020, onde solicita

disponibilizar banheiro químico masculino e feminino em todas as feiras livres do Município de Santo

André para uso dos trabalhadores daquele segmento, informamos:

 De acordo com a CRAISA - Companhia Regional de Abastecimento Integrado de Santo André,

não há previsão orçamentária para arcar com tal demanda. Informa ainda estar buscando

parcerias para viabilização da implantação do serviço.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340038003100390030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/